
平成２８年４月１５日

保護者 様

千種町校園長会

気象に関する警報発令時の対応について

陽春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、学校園教育に格別のご理解・ご協力を賜っておりますこと厚くお礼申

し上げます。

さて、みだしのことにつきまして、本年度は、宍粟市宍粟市宍粟市宍粟市に大雨警報、洪水警報、大雨警報、洪水警報、大雨警報、洪水警報、大雨警報、洪水警報、

暴風警報、大雪警報、暴風雪警報暴風警報、大雪警報、暴風雪警報暴風警報、大雪警報、暴風雪警報暴風警報、大雪警報、暴風雪警報のいずれかが発令された場合には、下記のとお

りの対応としますので、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 午前６時の時点で午前６時の時点で午前６時の時点で午前６時の時点で、本校区が警報発令中であれば「自宅待機」です。

２ 午前６時以降に午前６時以降に午前６時以降に午前６時以降に、本校区に警報が発令された時、

（１）自宅にいる場合は「自宅待機」です。

（２）学校にいる場合は「学校待機」です。

３ 午前７時の時点で午前７時の時点で午前７時の時点で午前７時の時点で、本校区が警報発令中、警報解除のいずれの場合でも、

しーたん通信しーたん通信しーたん通信しーたん通信及び緊急メール送信システムすぐメールすぐメールすぐメールすぐメールで「臨時休業」か

「登校・登園」かの連絡をします。

※宍粟市の警報発令は、テレビ・ラジオ・インターネット等でご確認願います。

※この用紙は、ご家族が見やすい場所に掲示してください。


